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[Tove Nielsen.] 
sætte den virkelig integrerede læreruddannelse. 

Desuden er der jo et stort problem med hen- 
syn til de tanker og de ønsker, som lærerhøj- 
skolen gør sig med hensyn til udvidelse. Vi har 
provinsafdelingerne rundt omkring i landet, og 
vi mener virkelig, at man skal være meget var- 
som med at udvide kapaciteten i København. 
I det hele taget tror vi, det er meget nødven- 
digt at se virkelig tilbundsgående på problemet 
med hensyn til videreuddannelse, hvor stort et 
behov der er lærermæssigt og lokalemæssigt, 
og der er jo også lønninger inde i billedet. 

Desuden har venstre jo meddelt, at man vil 
fremsætte et forslag om, at man nyvurderer 
lokalebehovet inden for hele uddannelsesom- 
rådet, at man standser igangværende projekte- 
ringer, at man ganske simpelt standser op 
for at foretage en nyvurdering af, hvad der i 
det hele taget er behov for. Vi føler, at netop 
dette er en ting, som det er meget vigtigt at 
holde fast ved. Det nytter ikke noget at ændre 
det på nuværende tidspunkt, hvor så meget vi- 
ser os, at vi ikke kan fortsætte den udbyg- 
ningstakt, som har været planlagt. Vi må stand- 
se op, vi må nyvurdere, finde ud af, hvad vi 
har behov for i de lokaler, vi har på nuværen- 
de tidspunkt. Også det føler vi i hØj grad er en 
begrundelse for, at vi ikke kan gå med til det- 
te lovforslag. 

Jytte RØge (FP): 
Fremskridtspartiet kan under ingen omstæn- 

digheder tilslutte sig ministerens forslag om at 
flytte statsseminariet på Emdrupborg til de le- 
dige lokaler på Roskilde universitetscenter. Det 
er vist ikke ukendt for nogen her i tinget, at 
fremskridtspartiet Ønsker RUC lukket, og flyt- 
ter man først andre uddannelser hertil, vil det 
vanskeliggøre en sådan lukning. Det lyder væl- 
dig pænt, når ministeren i sin fremsættelsestale 
forsikrer, at fællesskabet kun skal være rent 
bygningsmæssigt, men ét er teori, noget andet 
er praksis. 

Vi mener, at RUC rettelig kan karakteriseres 
som en marxistisk, maoistisk indoktrinerings- 
anstalt, som vi ikke ønsker skal infiltrere andre 
uddannelser. Så er det sagt. 

Vi kunne bedre tænke os, at ministeren alle- 
rede nu begyndte at spekulere på, til hvilke an- 
dre uddannelsessteder lærerne på RUC kan 
overflyttes, og hvad bygningerne derefter kan 
anvendes til, hvis de da ikke skal sælges. Det 

sidste finder fremskridtspartiet vil være det 
fornuftigste. 

Det undrer mig, at hr. Jens Kristian Hansen 
siger, at det er i forståelse med både RUC og 
statsseminariet, at denne udflytning sker, for 
jeg har fået præcis den modsatte opfattelse, 
nemlig at hverken RUC eller statsseminariet 
Ønsker denne udflytning. 

Lone Dybkjær (RV): 
Vi er egentlig kommet i en ganske mærkelig 

situation på undervisningsområdet. Der er jo i 
virkeligheden tale om den nok så omtalte pause 
i lovgivningen. Ganske vist behandler vi forslag 
på forslag, men det er jo næsten kun de for- 
slag, der indeholder paragraffer om revision, 
der skal udskydes, som går igennem tinget, og 
ikke engang de går glat igennem: også de får 
bemærkninger med, på vejen. Det er jo i virke- 
heden en utilfredsstillende situation, formentlig 
især for undervisningsministeren, men da også 
for os andre. 

Jeg er derfor sådan set også på denne bag- 
grund ked af, at jeg atter en gang skal være 
med til at afvise et" socialdemokratisk under- 
visningsforslag, men må vel på den anden side 
også sige, at kigger man lidt historisk på det, 
er det vel ikke på undervisningsområdet, social- 
demokratiet og de radikale har været mest 
enige hen ad vejen. 

Dette lovforslag er fremstillet som et rent 
teknisk forslag: vi har for lidt plads på Em- 
drupborg, vi har for megen plads på Roskilde 
universitetscenter, altså flytter vi Emdrupborg 
ned på Roskilde universitetscenter. Men un- 
dervisningsspørgsmål er jo sjældent rent tekni- 
ske, og det gælder også dette forslag. Jeg synes 
egentlig godt, man kan undre sig over, at en 
socialdemokratisk minister, som ellers har sat 
så meget planlægningsarbejde i gang, fremsæt- 
ter et sådant forslag uden overhovedet at kom- 
me ind på en diskussion om seminariekapaci- 
teten i dens helhed, og hvad vi egentlig skal 
gøre på dette område på lidt længere sigt. Jeg 
kender godt ministerens udtalelser fra undervis- 
ningsudvalget om, at ministeren i hvert fald 
ikke vil fremsætte forslag om nedlæggelse af 
nogen seminarier, men det her var måske så en 
lejlighed til at få dette bekræftet i salen, sådan 
at vi ligesom kunne få en principdiskussion om- 
kring dette spørgsmål, selv om det er en gan- 
ske varm kartoffel. 

Men når man kender alle de problemer, der 
er på seminarierne i øjeblikket, når man ken- 


